

# UngeUgen på Rigshospitalet

## 4. - 6. december 2018

### Ungdomsmedicinsk Videnscenter fejrer 10 års jubilæum

Vi åbner UngeUgen tirsdag d. 4. december kl. 10 i forhallen. Der vil være musik samt fernisering af fotoudstilling og podcast med unge med kroniske og alvorlige sygdomme lavet i samarbejde med Grundtvigs Højskole.

Fra kl. 10-16 vil forhallen ugen igennem danne ramme om inspirerende aktiviteter, udstillinger og meget mere.

Vi slutter med festligheder torsdag d. 6. december.

Derudover vil hver dag have et særligt fokus – se nedenfor.

### FAGLIGT Fokus

Tirsdag 04.12.18

kl. 12:30-16:00, Auditorium 2

Vi inviterer professionelle og andre interesserede til gratis Jubilæums-symposium.

Professor Troels Wesenberg Kjær indleder med nyeste viden om 'Unge hjerner'.

Huxi Bach er moderator for de faglige oplæg og for en paneldebat mellem unge patienter, hospitalsledelsen og politikere om 'overgang fra børne- til voksenafdeling med kronisk sygdom'.

### FORENINGSS Fokus

Onsdag 05.12.18

Kl. 10:00-14:00, Forhallen

Ungdommens Røde Kors vil sammen med unge og Lakserytteren åbne dagen med et oplæg om kampagnen #sygtung. Patientforeninger og organisationer vil i et café-set-up fortælle om deres arbejde og debattere med alle interesserede.

Vi vil også præsentere empowerment projekterne LIFE (gruppeprojekt) og Ungepanel.dk (landsdækkende fortalervirksomhed for unge med kroniske og alvorlige sygdomme). Kl. 14.00 synger ungekoret fra Sankt Annæ Skole. Kl. 15.00: oplæg og film: 'kørestol ingen hindring'.

### FESTLIGT Fokus

Torsdag 06.12.18

Kl. 14:00-16:00, Forhallen

Vi fejrer 10 års jubilæet for Ungdomsmedicinsk Videnscenter i forhallen sammen med de unge, personalet, samarbejdspartnere og alle andre interesserede.

Isam B spiller sammen med unge patienter og der vil være korte taler, små film, og overrækkelse af Ungeprisen og Ungeinitiativprisen. MusikBeRiget slutter dagen med et musikalsk indslag.

Der vil selvfølgelig være festlig forplejning.

# Vi glæder os til at fejre jubilæet med jer

Alle arrangementer er gratis

